
 Česká tábornická unie – Velká rada Jesenické oblasti, p.s. 

nám. Jana Zajíce 9, 787 01 Šumperk 

Zápis z VR č.12 konané dne 27.09.2023 

v 18.00h 

Přítomni: Tomáš Lešingr, Jana Jančíková, Stanislav Dokoupil, Veronika 

Vinklárková, Dana Kozáková 

Nepřítomni: Vladimír Hošek  

Dále přítomni:  Diana Dokoupilová, Daniel Hetmánek  

Program jednání: 

1. Plánované akce  

2. Budova Vandrbaráku  

3. Bankovní účet  

4. Dotace od města 

5. Kontakty  

6. Budova na Samotě  

Bod 1.: Plánované akce   
Od Ústředí ČTU přišel požadavek na vytvoření předběžné tabulky akcí, které se budou konat v roce 
2024. Součástí této tabulky má být i předpokládaný počet účastníků a požadavků na dotace/finanční 
náročnost akce.  O vyplnění tabulky se postará Tomáš Lešingr na základě kalendáře akcí, který byl 
vytvořen pro letošní rok 2023.  
 
V sobotu 7.10.2023 proběhne na Samotě Mistrovství JO v houbaření. Bude se soutěžit ve dvou 
disciplínách – sběr hub a vaření z nich. Na pozici porotce a znalce hub bude Jiří Gryzzly Jančík, ale 
Stanislav Dokoupil zkusí ještě oslovit mykology z okolí.  
 
O víkendu 3.11. – 5.11.2023 proběhne na MUNĚ 113 Setkání generací, které pořádá T.O.Kamarádi. 
 
Členové VR vymysleli novou akci, která se bude konat 2.12.2023 a pojmenovali ji Baňkování 
s písničkou. Na této akci bude několik stolů/stanovišť, na nichž si budou moci děti spolu s rodiči vytvořit 
různé vánoční ozdoby, dárky a podobné výrobky. Vzhledem k tomu, že bychom rádi na této akci 
pouštěli a hráli koledy na veřejném prostranství, kontaktujeme OSA, které zaplatíme poplatky za 
reprodukovanou hudbu a zároveň akci nahlásíme na městském úřadě Šumperk, abychom mohli 
využívat, výše uvedené, veřejné prostranství před naším sídlem – Vandrbarákem. Do příští VR vymyslí 
každý člen, co by se mohlo vyrábět. Zároveň zkusíme oslovit společnost Tvoříme spolu, která již na 
několik akcí dodávala své dřevěné výrobky, zda by se na naší akci mohla také podílet, ať už dodávkou 
zboží za zvýhodněné ceny nebo osobní účastí na výrobě.   
 
Byl vznesen požadavek na opakování Velikonočního výjezdního zasedání JO na Lipnici. Tomáš Lešingr 
zkusí zjistit u Terezy Urbancové z Ústředí ČTU, zda by bylo možné tábořiště zapůjčit a tuto akci opět 
uspořádat.  
 
Akcí, která nejvíce propojuje členy ČTU JO, byl zvolen Hospodský kvíz, který pravidelně pořádají Diana 
a Stanislav Dokoupilovi, a kterého se pravidelně účastní přes 30 členů naší oblasti.  
 
 



Bod 2: Budova Vandrbaráku  
Na základě informací od Vladimíra Hoška je v řešení vlastnictví přiléhajících částí Vandrbaráku – 
elektrická rozvodna a rampa. Tomáš Lešingr a Pavlína Lešovská zkusí vyhledat v archivu, komu tyto 
části nemovitosti patří, zda ČTU, městu anebo je má pod věcným břemenem ČEZ. 
  
Bod 3.: Bankovní účet   
Stanislav Dokoupil zjistil, že pro neziskové organizace je nejvýhodnější vedení účtu u Fio banky, která 
nabízí bezplatné vedení účtu i platby po celé Evropské unii. Založení účtu a převedení prostředků musí 
zajistit Tomáš Lešingr nebo Jana Jančíková z pozice náčelníka/místonáčelníka.   
 
Bod 4.: Dotace od města 
Od města Šumperk nám byla přidělena dotace na dataprojektor a pořízení nových židlí. Z části dotace, 
která je vyhrazená pro dataprojektor bude možné pořídit i stropní úchyt tohoto projektoru. U části 
dotace, která byla vyhrazena na pořízení nových židlí se Jana Jančíková pokusí vyjednat změnu účelu 
dotace, jelikož ČTU JO dostala sponzorským darem od KD Bratrušov 40 židlí a pořizování nových tak 
není zcela nezbytné.  
 
Bod 5.: Kontakty 
Na aktualizaci kontaktů na webových stránkách www.ctu-jesenicka.cz se stále pracuje. Prozatím byly 
vytvořeny informační kartičky s telefonními čísly na odpovědné osoby, které je mají u sebe a mohou je 
dále distribuovat mezi členy ČTU i zájemce například o pronájmy.  
 
Bod 6.: Budova na Samotě 
O víkendu 29.9. – 1.10.2023 proběhne na Samotě brigáda na dřevo, které se podle předběžných 
informací zúčastní přibližně 12 lidí. Nově dovezené dřevo však neodpovídá kvalitou ani množstvím ceně 
a tuto skutečnost bude dále řešit Jana Jančíková s Blahoslavem Kozákem.  
Správce budovy na Samotě, Daniel Hetmánek, dále upozornil na stále nefungující rezervační systém na 
webových stránkách a požádal o aktualizaci a sjednocení cen za pronájem. Nové nájemné za pronájem 
budovy na Samotě bylo stanoveno na 500Kč/noc bez ohledu na to, zda se jedná o člena ČTU či nikoliv 
a kolik osob se v objektu nachází. Členům, kteří se aktivně podílejí na brigádách na Samotě může být 
poskytnuta individuální sleva. Tyto nové cenové podmínky jsou platné od nových zájemců o pronájem.  
 
VR byla ukončena ve 20:05h 
Šumperk 27.09.2023       zapsala: Diana Dokoupilová 

http://www.ctu-jesenicka.cz/

